
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Priorytet 05 „Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan (EFRR)”.

Działania 05.01 „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe
życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej”.

Gmina Mosina realizuje projekt „Przebudowa i rozbudowa budynku Przedszkola nr 3 w miejscowości 
Mosina przy ul. Topolowej 6” w ramach poddziałania 05.01. „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości
kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej”. Umowa o
dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027 została zawarta w dniu 02 sierpnia 2024
roku. Celem niniejszego projektu realizowanego na terenie Gminy Mosina jest poprawa równego dostępu do
wysokiej jakości usług z zakresu edukacji przedszkolnej oraz wzmocnienie potencjału edukacyjnego poprzez
rozwój infrastruktury przedszkolnej w ramach przebudowy i rozbudowy budynku Przedszkola nr 3
Integracyjnego w Mosinie, w tym utworzenie 15 nowych miejsc wychowania przedszkolnego, zwiększenie oferty
edukacyjnej, zapewnienie szkoleń dla kadry i dostosowanie budynku do potrzeb osób ze szczególnymi
potrzebami.

W ramach projektu realizowane będą zadania związane z pracami przygotowawczymi, rzeczowymi (tj. rozbudową
placówki wraz z wyposażeniem, montażem systemu instalacji fotowoltaicznej, poprawą dostępu do budynku osób
ze szczególnymi potrzebami),  działaniami informacyjno-promocyjnymi  jak również działaniami mającymi na celu
przeszkolenie kadry.
Grupą docelową są dzieci w wieku przedszkolnym. Efektem realizacji projektu będzie poprawa stanu technicznego
placówki oraz dostosowanie jej do potrzeb OzN, zwiększenie dostępności do usługi opiekuńczo - wychowawczej
poprzez zwiększenie ilości miejsc w placówce, zwiększenie poziomu wiedzy kadry poprzez organizację szkoleń,
organizacja dodatkowej oferty zajęć dla dzieci oraz wzrost jakości edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Mosina.

Całkowita wartość projektu: 4 422 558,95 zł

Dofinansowanie UE: 3 069 214,97 zł

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

„Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w Gminie Mosina”

Priorytet 01 „Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki”

Działania 01.04 „Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT”

Gmina Mosina realizuje projekt „Wparcie rozwoju i poprawa jakości i dostępności e-usług i e-zasobów 
publicznych, w tym e-zdrowia, e-kultury, danych przestrzennych z elementami wzmacniającymi 
bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów informatycznych” w ramach działania 01.04 „Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT”. Umowa o dofinansowanie została zawarta 30.12.2024r.

Głównym celem niniejszego projektu realizowanego na terenie Gminy Mosina jest zwiększenie zakresu
stosowania TIK w sferze publicznej poprzez rozwój elektronicznych usług publicznych na rzecz obywateli,
przedsiębiorców i innych podmiotów oraz zwiększenie poziomu dostępności i wykorzystania publicznych usług
cyfrowych w regionie.

Cel główny projektu będzie realizowany poprzez cele szczegółowe, które obejmują:

usprawnienie obsługi mieszkańców, Klientów urzędu administracji publicznej oraz poprawę jakości
funkcjonowania administracji samorządowej poprzez wdrożenie nowych technologii informacyjno-



komunikacyjnych, teleinformatycznych oraz związanych z tym usług publicznych;
skrócenie czasu obsługi Interesanta;
obniżenie kosztów pracy biurowej w placówkach publicznych;
zapewnienie racjonalnego gospodarowania funduszami publicznymi;
utworzenie nowych jakościowo usług publicznych tj. e-usług, czyli takich usług, których świadczenie odbywa
się za pomocą Internetu, jest zautomatyzowane częściowo lub całkowicie i zdalne;
poprawa relacji na osi samorząd - administracja publiczna, potencjalny Klient, inwestor;
automatyzacja obsługi Interesantów i ułatwienie im dostępu do informacji;
możliwość zdalnego monitorowania bieżącego stanu załatwienia sprawy;
zwiększenie dostępności do informacji gromadzonych przez Gminę Mosina poprzez ich cyfryzację i
udostępnienie w Internecie;
rozwój kompetencji kadr jednostki samorządu terytorialnego w związku z wdrożeniem i obsługą wdrożenia
systemów informatycznych;
przełamanie barier dotyczących "cyfrowego wykluczenia", zwłaszcza na obszarach wiejskich.

Realizacja przedmiotowego projektu podniesie poziom publicznego dostępu do danych jednostki samorządu
terytorialnego, usprawni procesy administracyjne, poprawi jakość szeroko rozumianej informacji, upowszechni
dostęp do informacji publicznej, wprowadzi innowacyjne rozwiązania, zapewni nowe jakościowo i ilościowo
usługi publiczne, w tym umożliwiające dwustronną interakcję i pełne załatwienie sprawy.

Grupą docelową są:

mieszkańcy,
przedsiębiorcy,
pracownicy Urzędu Miejskiego w Mosinie,
pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.

Całkowita wartość projektu: 500.000,00 zł

Dofinansowanie UE: 350.000,00 zł

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie


